
 

Comune di Muggia – Determina n. 674 del 22/06/2018  Pag. 1 di 4 

 

 
 

Comune di Muggia 
 
 

 
Proposta nr. 65 Del 22/06/2018 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 674 DEL 22/06/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO TRASPARENZA 
ANTICORRUZIONE ED INFORMATICA 

IN SOSTITUZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE-CONTRATTI PROMOZIONE DELLA CITTA' 

E PROGETTI EUROPEI 
UFFICIO VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI CONTRATTI E PROVVEDITORATO 

 
 

OGGETTO: CIG 7504025553. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA 
ASSICURATIVA RCT/RCO PER IL COMUNE DI MUGGIA E PER IL SERVIZIO SOCIALE 
AMBITO 1.3 PER IL PERIODO DI UN ANNO, DALLE ORE 24.00 DEL 30.06.2018 ALLE 
ORE 24.00 DEL 30.06.2019, E CON OPZIONE DI PROROGA IN FAVORE DELLA 
STAZIONE APPALTANTE PER UN’ULTERIORE ANNUALITÀ, DALLE ORE 24.00 DEL 
30.06.2019 ALLE ORE 24.00 DEL 30.06.2020. AMMISSIONE ALLA FASE DELL’OFFERTA 
ECONOMICA.  
 
 
VISTI ed applicati gli artt. 107, c. 2-3 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 17 del 
vigente regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 
 
VISTO inoltre il provvedimento sindacale dd. 27.12.2017, con cui al responsabile in 
intestazione sono state attribuite le funzioni di cui agli articoli citati nel capoverso che 
precede in ordine a quanto di competenza del Servizio medesimo; 
 
VISTO il provvedimento sindacale 20.03.2017, recante indicazione dei Responsabili di 
Servizio e dei rispettivi sostituti in caso di assenza del titolare; 
 
VISTO l’art. 17, comma 8, del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione giuntale n. 57 dd. 28.04.16; 
 
VISTE, altresì, le deliberazioni consiliari n. 15 dd. 29.03.18 ad oggetto “Approvazione 
nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) e del Bilancio 
di Previsione Finanziario 2018-2020 e relativi allegati” e n. 37 dd. 11.06.18 ad oggetto 
“Approvazione schema del Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2017 
(art. 231 D. Lgs. 267/2000 e art. 11 comma 6 D. Lgs. 118/2011) esecutive ai sensi di 
legge; 
 
VISTA la delibera giuntale n. 84 dd. 18/04/2018 ad oggetto “Approvazione piano 
esecutivo di gestione 2018 – 2020 parte contabile”; 
 



 

Comune di Muggia – Determina n. 674 del 22/06/2018  Pag. 2 di 4 

VISTO il D.Lgs. 118/2011; 
 
PREMESSO CHE 
con determinazione del Responsabile del Servizio Gare-Contratti, Promozione della 
Città e Progetti europei in qualità di titolare di P.O. U.I.P.A. n. 568 dd. 28.05.2018 è 
stata indetta una procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 per l’affidamento del servizio assicurativo in oggetto, con una base d’asta 
complessiva di € 192.000,00 IVA esclusa (e ulteriori imposte incluse), da aggiudicarsi 
con il criterio del prezzo più basso, per il periodo di un anno, dalle ore 24.00 del 
30.06.2018 alle ore 24.00 del 30.06.2019, e con opzione di proroga in favore della 
Stazione appaltante per un’ulteriore annualità, dalle ore 24.00 del 30.06.2019 alle ore 
24.00 del 30.06.2020 
 
con il medesimo provvedimento di cui sopra si è proceduto ad approvare la 
documentazione di gara unitamente all’elenco degli operatori economici invitati a 
presentare offerta, rimasto segretato ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016; 
 
il termine per la presentazione delle offerte era stato fissato per le ore 12.00 di 
giovedì 21.06.2018; 
 
DATO ATTO CHE 
entro detto termine è pervenuto un solo plico di gara, presentato dal seguente 
operatore economico: 
 

N. Prot. Operatore economico 
 

Sede legale /  
C.F. – P.IVA 

 
18304/2018 Generali Italia S.p.A. Via Marocchesa n. 14, 

31021 Mogliano Veneto 
(TV), C.F. 00409920584, 
P.IVA 00885351007 

 
nel corso della seduta pubblica dd. 22.06.2018 un apposito seggio di gara ha 
provveduto a svolgere le operazioni di gara inerenti alla valutazione della 
documentazione amministrativa, come risulta dal verbale n. 4 che si approva in 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
la documentazione amministrativa prodotta dall’operatore economico concorrente è 
risultata completa; 
 
RITENUTO 
pertanto di ammettere la Società Generali Italia S.p.A. alla fase successiva della 
procedura di gara, relativa alla valutazione dell’offerta economica; 
 
EVIDENZIATO CHE 
il presente provvedimento è soggetto agli obblighi in materia di trasparenza di cui 
all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 
 

DE TE RMINA  
 
 
1. di ammettere alla fase relativa alla valutazione dell’offerta economica la Società 

Generali Italia S.p.A., avente sede legale in Via Marocchesa n. 14, 31021 



 

Comune di Muggia – Determina n. 674 del 22/06/2018  Pag. 3 di 4 

Mogliano Veneto (TV), C.F. 00409920584, P.IVA 00885351007; 
 

2. di approvare il verbale n. 4 dd. 22.06.2018 in allegato alla presente 
determinazione, quale sua parte integrante e sostanziale; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi in materia di 
trasparenza di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016. 

 
 
 
  
 
 
 Il Responsabile 
 Antonio Maria Carbone 
 



 

Comune di Muggia - Determinazione n. 674 del 22/06/2018 

 

 
 

Comune di Muggia 
 
  
 
 

N.RO 
DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA 

ESECUTIVITA’   

674 22/06/2018 

UFFICIO 
VALORIZZAZIONI 

IMMOBILIARI 
CONTRATTI E 

PROVVEDITORATO 

22/06/2018 

 
 

OGGETTO: CIG 7504025553. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA 
ASSICURATIVA RCT/RCO PER IL COMUNE DI MUGGIA E PER IL SERVIZIO 
SOCIALE AMBITO 1.3 PER IL PERIODO DI UN ANNO, DALLE ORE 24.00 DEL 
30.06.2018 ALLE ORE 24.00 DEL 30.06.2019, E CON OPZIONE DI PROROGA IN 
FAVORE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER UN’ULTERIORE ANNUALITÀ, DALLE 
ORE 24.00 DEL 30.06.2019 ALLE ORE 24.00 DEL 30.06.2020. AMMISSIONE ALLA 
FASE DELL’OFFERTA ECONOMICA.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che, ai sensi dell’art. 64, ultimo comma, dello Statuto comunale, copia della 
presente determina viene affissa all’Albo Pretorio dal 22/06/2018 al 07/07/2018. 
 
 
Addì 22/06/2018 L’incaricato comunale 
 Sonia Muner 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


